

Checklista och student-/handledarinstruktion för VFU akut för termin 11 läkarprogrammet Örebro

Informationen riktar sig både till studenter och kliniska handledare. Det är ett stöd och rekommendation för att göra VFUn så ändamålsenlig som möjligt.

Syftet med VFU på akutmottagningen är att studenten ska handlägga patienter med stöd av den kliniska handledaren. Det innebär förslagsvis att studenten själv träffar patienten, tar anamnes och status samt själv gör upp en plan för hur denne vill handlägga patienten.

Detta presenteras för handledaren med en rapport enligt SBAR där rekommendation om fortsatt handläggning ingår. Handledaren träffar patienten med efteråt för att säkerställa den kliniska bedömningen. Efter att handledaren och studenten gjort upp en plan för fortsatt handläggning utför studenten det arbetet självständigt om lämpligt. Det inkluderar avslutande samtal med patienten samt kommunikation med ansvariga sjuksköterskor, rapportera till avdelning, prata med konsulter osv. Försök att undvika att handledaren "tar över" fallet så länge det är säkert för patienten. Handledaren är alltid medicinskt ansvarig för patienten.

Studenterna ska göra en Mini-CEX under sin VFU (görs oftast när de går på akutkliniken USÖ), men man kan med fördel göra detta vid flera tillfällen om tiden tillåter.

Studenten ska få möjlighet att närvara vid larm och, om lämpligt, handlägga enklare larm med direkt stöd från den kliniska handledaren.

Checklistan innehåller vissa obligatoriska moment (OKM = Obligatoriskt kliniskt moment, intygas på separat papper) samt rekommendationer på vad studenten bör göra under VFUn på akutmottagningen.

Aktivitet	Självständighetsgrad	Antal gånger utfört
Triagering av patient OKM	Under handledning	
Bedömning av patient enl ABCDE OKM	Självständigt	
Prehospitalt omhändertagande OKM	Deltagit vid	
Tolka blodgas OKM	Självständigt	
Tolka EKG	Självständigt	
Ta en arteriell blodgas	Under handledning	
Sätta PVK (t ex i samband med triage)	Under handledning	
Utföra patientnära ultraljud	Under handledning	
Handlägga patient med bröstsmärta	Självständigt	
Handlägga patient med dyspné	Självständigt	
Handlägga patient med buksmärta	Självständigt	
Handlägga patient med yrsel	Självständigt	
Handlägga sårskada/suturering	Under handledning	
Handlägga ett enklare larmfall	Under handledning	
Deltaga vid svårare larmfall	Deltagit vid	

Det här dokumentet är ett stöd för studenten och handledaren och **inget som behöver lämnas in** till kursledningen. **Se dock till att få underskrifter för OKM på separat papper** som ska lämnas in.